
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2024  № 16/2 

 пгт Оричи  

 

Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета Оричевского 

городского поселения за 2023 год 

 

На основании решения Оричевской поселковой Думы от 26.03.2020         

№ 35/6 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском 

городском поселении» (с изменениями от 04.09.2020 № 38/4, от 29.06.2021       

№ 45/3, от 16.12.2021 № 52/4, от 13.04.2023 № 6/4, от 26.10.2023 № 11/2), 

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Оричевского городского 

поселения за 2023 год по доходам в сумме 39150,62 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 36281,47 тыс. рублей с профицитом в сумме 2869,15 тыс. рублей с 

показателями: 

1.1. По доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджета за 2023 год согласно приложению № 1. 

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения за 2023 год согласно приложению № 2. 

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению № 3. 

1.4. По расходам бюджета на реализацию муниципальных программ  

бюджета за 2023 год согласно приложению № 4. 

1.5. По источникам финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год согласно приложению № 5. 



 2 

1.6. По расходам бюджета на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Оричевского района согласно приложению № 6. 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского 

 городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

   

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

А.В. Смирнов 
 


